

単 価 合 意 書

令和 7 年 6 月 2 3 日に契約した足羽川ダム付替町道下荒谷線下流工区整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 7 月 2 日

発注者 住所 福井県福井市成和 1 丁目 2 1 1 1

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局足羽川ダム工事事務所長

橋爪 翔

受注者 住所 福井県越前市新町 8 号 1 番地

氏名 株式会社高野組

代表取締役 川端 一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		58,429,378	
道路土工						
		式	1		434,776	
路体盛土工						
		m3	40		108,732	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		24,291	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		37,016	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		36,585	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		10,840	
路体盛土工(ICT)						
		m3	9		11,552	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		2,067	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		7,317	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		2,168	
路床盛土工						
		m3	30		189,735	
路床盛土	2.5m未満					
		式	1		161,280	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		21,951	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		6,504	
路床盛土工(ICT)						
		m3	90		124,757	
路床盛土(ICT)						
		式	1		29,907	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		73,170	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		21,680	
法面工						
		式	1		27,406,821	
鉄筋挿入工						
		式	1		27,406,821	
鉄筋挿入	D29 SD345(めっき品) 削孔長 2.8 5m II 削孔に要する重機の搬入 困難 200m以上	m	86	25,877	2,225,422	
鉄筋挿入	D29 SD345(めっき品) 削孔長 3.8 5m II 削孔に要する重機の搬入 困難 200m以上	m	119	24,084	2,865,996	
鉄筋挿入	D29 SD345(めっき品) 削孔長 4.3 5m II 削孔に要する重機の搬入 困難 200m以上	m	135	23,010	3,106,350	
鉄筋挿入	D29 SD345(めっき品) 削孔長 4.8 5m II 削孔に要する重機の搬入 困難 200m以上	m	150	22,455	3,368,250	
鉄筋挿入	D29 SD345(めっき品) 削孔長 5.3 5m II 削孔に要する重機の搬入 困難 200m以上	m	171	21,963	3,755,673	
鉄筋挿入	D29 SD345(めっき品) 削孔長 5.8 5m II 削孔に要する重機の搬入 困難 200m以上	m	135	21,490	2,901,150	
削孔機械移設						
		式	1		249,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場(アンカー)						
		式	1		4,530,500	
軽量受圧板	FRP製格子状ハネ 647×647×40					
		枚	178	24,740	4,403,720	
擁壁工						
		式	1		9,950,406	
作業土工						
		式	1		555,847	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		773,498	
重力式擁壁	平均H=1.35m 18-8-40(高炉)					
(1号)		m3	7	59,420	415,940	
重力式擁壁	平均H=1.99m 18-8-40(高炉)					
(2号)		m3	6	59,593	357,558	
ジオテキスタイル補強土壁工(二重壁タイプ)						
		式	1		8,621,061	
補強土壁基礎	18-8-40(高炉)					
		m	24	5,719	137,256	
補強土壁基礎	段差部 18-8-40(高炉)					
		箇所	2	12,197	24,394	
重力式基礎	1.0m≦H<2.0m 18-8-40(高炉)					
		m3	37	54,368	2,011,616	
埋戻しコンクリート(重力式基礎)	18-8-40(高炉)					
		m3	1	45,338	45,338	
裏込碎石	RC-40					
		m3	36	6,459	232,524	
補強土壁壁面材組立・設置						
		m2	97	31,548	3,060,156	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強材取付		m2	395	1,657	654,515	
碎石投入	単粒度碎石5号	m3	31	10,221	316,851	
まき出し・敷均し、締固め		m3	337	996	335,652	
採取土盛土材	土砂	式	1		351,130	
壁面上端処理	幅 0.3m	m	45	21,645	974,025	
水平排水材	W=300 t=4mm	m	153	524.4	80,233	
天端排水材	長繊維ボ [®] リエステル系不織布 300g/m2	m2	158	956	151,048	
排水管敷設 (縦断排水管)	高密度ボ [®] リエレン管(有孔管) 管径 200mm	m	46	3,539	162,794	
排水管敷設 (横断排水管)	高密度ボ [®] リエレン管(無孔管) 管径 200mm	m	9	7,075	63,675	
排水管敷設 (横断排水管)	高密度ボ [®] リエレン管(有孔管) 管径 200mm	m	1	2,706	2,706	
切盛境排水	W=170mm t=35mm	m	12	1,429	17,148	
構造物撤去工		式	1		144,366	
構造物取壊し工		式	1		66,138	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	50	617.1	30,855	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=5cm	m2	190	185.7	35,283	
運搬処理工		式	1		78,228	
殻運搬	アスファルト殻	m3	9	6,981	62,829	
殻処分	アスファルト殻	m3	9	1,711	15,399	
舗装工		式	1		170,292	
アスファルト舗装工		式	1		170,292	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 t=200mm	m2	46	1,072	49,312	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) t=50mm	m2	46	2,630	120,980	
防護柵工		式	1		1,962,945	
防護柵基礎工		式	1		1,962,945	
プレキャスト防護柵基礎	H480 B1100	m	45	35,198	1,583,910	
基礎材	再生クラッシュラン40～0 敷厚 0.5m	m2	79	1,789	141,331	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	38	3,086	117,268	
間詰コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	0.4	29,282	11,712	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					
		式	1		7,708	
発泡スチロール	t=50mm					
		m2	23	4,392	101,016	
仮設工						
		式	1		18,359,772	
5号工事用道路工						
		式	1		17,244,700	
鉄筋挿入	D22 SD345(めっき品) 削孔長 4.35m II 削孔に要する重機の搬入困難 200m以上	m	744	13,981	10,401,864	
削孔機械移設						
		式	1		142,720	
足場(鉄筋挿入)						
		式	1		3,486,000	
受圧板設置	プラスチック製 660×660×55					
		枚	171	18,796	3,214,116	
交通管理工						
		式	1		1,115,072	
交通誘導警備員						
		式	1		1,115,072	
直接工事費						
		式	1		58,429,378	
共通仮設費						
		式	1		7,194,492	
共通仮設費						
		式	1		1,129,600	
技術管理費						
		式	1		498,808	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)		式	1		498,808	
現場環境改善費（率計上）		式	1		630,792	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,064,892	
純工事費		式	1		65,623,870	
現場管理費		式	1		20,777,013	
工事原価		式	1		86,400,883	
一般管理費等		式	1		14,899,117	
工事価格		式	1		101,300,000	
消費税相当額		式	1		10,130,000	
工事費計		式	1		111,430,000	